
Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

EJECUTIvO - VERBAL SUMARIO 

RADICACIÓN 2018-00031-00 

AL Despacho de la señora Jueza, infomandole que el traslado de la liquidación del crédito 
presentada por la parte actora, vencio en Silencio, para lo que estime proveer. 

La Esperanza, 01 de diciembre de 2020 

FREDY FAJARDO ORTEGA 
Secretario 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICco 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
La Esperanza, Norte de Santander, cuatro de diciembre de dos mil veinte 

La parte actora presentó la liquidación del crédito y el traslado de esta venció en silencio, 
pasa al Despacho a efectos de resolver sobre la viabilidad de aprobarla o no, 
circunstancias que se resolverá bajo las siguientes, 

cONSIDERACIONES 

Mediante providencia del 10 de noviembre de 2020, se ordenó seguir adelante la 
ejecución, se condenó en costas a la parte demandada y se advirtió que cualquiera de 
las partes podria presentar la liquidación del crédito con especificación del capital y de 
los intereses causados hasta la fecha de su presentación. 

Ahora bien, como la parte actora allegó la liquidación del crédito? se dio el traslado de 
rigor, pero la parte demandada guardó silencio. Una vez revisada la misma, se encuentra 
que la parte demandante computó un interes diferente al certificado por la 
Superintendencia Financiera de Colombia. 

Por lo anterior, y con fundamento en el principio de economia procesal se modificará y 
actualizará la liquidación del crédito, para así deteminar el valor de lo adeudado de 
conformidad con lo previsto en el numeral 4° del art. 446 del CG.P., de la siguiente 
marera: 

INTERESEs DE MORA 

FECHA DE 
INICIO 

| INTERES INTERES 
INTERES MORA MORA 

MENSUAL 
FECHA DE 

CAPITAL TERMINACION No. DIAS ANUAL ANUAL TOTAL 

9.000.000,00 11-0ct-17 
9.000.000,00 1-nov-17 
9.000.000,00 1-dic-17 
9.000.000,00 1-ene-18 31-ene-18 
9.000.000,00 1-feb-18 

31-oct-17 
30-nov-17 
31-dic-17 

21,15%31,73% 242% 
30 20,96%| 
31 20,77% 
31 20,68% 31,02% 2,37% 
28 20,68%|31,02% 2,37% 

$151.937,81 
$215.782,30 
$221.176,62 
$220.295,81 
$198.820,68 

21 
31,44% 2,40%_ 
31,16% 2,38% 

28-feb-18 

'Folio 1 y 2 del Archivo PDF # 03 
Folio 2 del Archivo PDF #4 



Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

20,68% 
20,48% 
20,44% 
20,28%| 
20,03% 
19,94% 

31,02% 2,37% 
30,72% 2,35% 
30,66% 2,34% 
30,42%2,33% 
30,05% 2,30% 
29,91% 2,29% 
29,72% 2,28% 
29,45% 2,26% 
29,24%2,24% 

29,10% 2,23% 
29,55% 2,26% 
29,55% 2,26% 
29,06% 2,23% 
28,98% 2,22% 
29,01% 2,23% 
28,95% 2,22% 
28,92% 2,22% 
28,98% 2,22% 
28,98% 2,22% 
28,65%2,20% 
28,55% 2,19% 

31 18,91% 28,37% 2,18% 

$220.295,81 
$211.238,39 
$217.944,05 
$209.340,19 
$213.916,53 
$213.030,76 
$204.868,02 
$209.975,11 
$201.813,92 
$207.703,33 
$210.665,72 
$190.135,86 
$207.406,72 
$200.188,38 
$207.110,04 
$199.997,00 
$206.516.47 
$206.912,21 
$200.188,38 
$204.734,13 
$197.410,50 
$202.850,09 

$5.552.254,00 
- $7.000.000,00 

$1.447.746,00 
$9.000.000,00 
$7.552.254,00 

31-mar-18 
30-abr-18 
31-may-18 

31 9.000.000,001-mar-18 

9.000.000,00 1-abr-18 
9.000.000,00 1-may-18 
9.000.000,00 1-jun-18 
9.000.000,00 1-jul-18 
9.000.000, 00 1-ago-18 
9.000.000,00 1-sept-18 
9.000.000,00 1-oct-18 

9.000.000,00 |1-nov-18 
9.000.000,00 1-dic-18 
9.000.000,00 1-ene-19 
9.000.000,00 1-feb-19 
9.000.000,00 1-mar-19 
9.000.000,00 1-abr-19 
9.000.000,00 1-may-19 
9.000.000,00 1-jun-19 

9.000.000,00 1-jul-19 
9.000.000,00 1-ago-19 
9.000.000,00 1-sept-19 
9.000.000,00 1-oct-19 
9.000.000,00 1-nov-19 
9.000.000,00 1-dic-19 

VALOR INTERESES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 

ABONOS 
Para imputar 
CAPITAL 
VALOR LIQUIDACION CREDITO 

30 
31 

30-jun-18 30 

31-jul-18 

31-ago-18 

31 

31 

30-sept-18 30 19,81% 
19,63% 
19,49% 

31 19,40%| 

19,70%| 
19,70%| 

19,37% 

19,32% 
19,34%| 

19,30% 
19,28% 
19,32% 
19,32% 

19,10% 
19,03% 

31-oct-18 31 
30-nov-18 30 

31-dic-18 
31-ene-19 

28-feb-19 
31-mar-19 
30-abr-19 
31-may-19 

30-jun-19 
31-jul-19 

31 
28 
31 

30 

0 

31 

31-ago-19 
30-sept-19 

31-oct-19 
30 
31 

30-nov-19 

31-dic-19 
30 

31-dic-19 
capital 

28,16% 2,17% 
28,59% 2.20% 
28,43% 2,18% 
27,29% 2,10% 

27,29% 2,10% 
27,18%2,10%_ 
27,18% 2,10% 
27,44% 2,11% 
27,53% 2,12% 

18,09% 27,14% 2,09% 

$169.055,33 
$160.329,60 

$170.554,78 
$158.875,56 
$164.209,61 
$158.308,44 
$163.623,32 
$165.046,63 
$160.170,68 
$163.371,95 

$1.633.545,00 
$7.552.354,00 
$9.185.799,00 

31-ene-20 
29-feb-20 
31-mar-20 

31 18,77%| 
19,06% 
18,95% 
18,19% 
18,19% 

7.552.354,00 1-ene-20 
7.552.354,00 1-feb-20 
7.552.354,00 1-mar-20 
7.552.354,00 1-abr-20 
7.552.354,00 1-may-20 
7.552.354,00 1-jun-20 
7.552.354,00 1-jul-200 
7.552.354,00 1-ago-20 
7.552.354,00 1-sept-20 
7.552.354,00 1-0ct-20 

VALOR INTERESES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 

CAPITAL 
VALOR LIQUIDACION CREDITO 

29 
31 

0 30-abr-20 
31-may-20 31 

18,1 
18,12% 
18,29% 

30-jun-20 

31-jul-20 
31-ago-20 

31 
31 

18,35% 30-sept-20 
31-oct-20 31 

Total: NUEVE MILLONES CIENT0 OCHENTAY CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE PESOS MCTE. 

De otra parte, el artículo 366 del C.G.P dispone que: "...Las costas y agencias en derecho seran 

hquidadas de manera concentrada en el juzgado 
instancia, inmediatamente quede ejecutoniada la providencia que le ponga fîn al proceso o notificado el auro 

de obedecimiento a lo dispuesto por el superior 

haya conocido del proceso en primera o única 

Y Como en auto que ordenó seguir adelante la ejecución se dispuso la liquidación de las 

COstas prOcesales por secretaria; la mentada liquidación fue practicada de conformidad 
Con el numeral 1° del artículo 366 ibidem, una vez revisada la misma, encuentra la 

Suscrita que esta cumple los presupuestos procesales, por lo que se aprobara ae 

Contormidad con lo preceptuado por el artículo 366 del Código General del Proceso. 



Rama Judicial 
Consejo Superior de la Judicatura 

República de Colombia 

Por lo tanto, el Juzgado, 
RESUELVVE: 

PRIMERO: APROBAR la liquidación de costas elaborada por secretaría, de conformidad 

con lo dicho en la parte motiva de este auto. 

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la 

parte demandante, por lo anotado en la parte motiva de este proveido. 

TERCER0: APROBAR la liquidación del crédito elaborada por secretaria, de acuerdo 

con lo explicado en la parte motiva de este auto. 

CUARTO: ADVERTIR que los Estados, traslados y demás se publicarán en la 
Dágina Web de la Rama Judicial https:/www.ramajudicial.gov.colwebjuzgado-001 
promiscuo-municipal-de-la-esperanzal2020n1. debiendo las partes consultarlas por 

dichos medios y estar atentos a las mismas. 

NOTIFIQUESE 

A VERÓNICA ORÓZCO GÓMEZ 
JUEZA 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESPERANZA 
NORTE DE SANTANDER 

Hoy 07 de diciembre de 2020, a las 8:00 a.m., se notifica a las 
partes el proveldo anterior por anotación en Estados electrónico 
N°O79 

FREDY FAJARDO ORTEGA 
SECRETARIO 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

