

EJECUTIVO – VERBAL SUMARIO RADICACIÓN 2018-00031-00

Al Despacho de la señora Jueza, informándole que el traslado de la liquidación del crédito presentada por la parte actora, venció en silencio, para lo que estime proveer.

Na Esperanza, 01 de diciembre de 2020

REDY FAJARDO ORTEGA

Secretario

REPÚBLICA DE COLOMBIA RAMA JURISDICCIONAL DEL PODER PÚBLICO



JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL La Esperanza, Norte de Santander, cuatro de diciembre de dos mil veinte

La parte actora presentó la liquidación del crédito y el traslado de esta venció en silencio, pasa al Despacho a efectos de resolver sobre la viabilidad de aprobarla o no, circunstancias que se resolverá bajo las siguientes,

CONSIDERACIONES

Mediante providencia del 10 de noviembre de 2020, se ordenó¹ seguir adelante la ejecución, se condenó en costas a la parte demandada y se advirtió que cualquiera de las partes podría presentar la liquidación del crédito con especificación del capital y de los intereses causados hasta la fecha de su presentación.

Ahora bien, como la parte actora allegó la liquidación del crédito² se dio el traslado de rigor, pero la parte demandada guardó silencio. Una vez revisada la misma, se encuentra que la parte demandante computó un interes diferente al certificado por la Superintendencia Financiera de Colombia.

Por lo anterior, y con fundamento en el principio de economía procesal se modificará y actualizará la liquidación del crédito, para así determinar el valor de lo adeudado de conformidad con lo previsto en el numeral 4º del art. 446 del C.G.P., de la siguiente marera:

INTERESES DE MORA

	CAPITAL	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	No. DIAS	INTERES ANUAL	INTERES MORA ANUAL	INTERES MORA MENSUAL	TOTAL
					T			
	9.000.000,00	11-oct-17	31-oct-17	21	21,15%	31,73%	2,42%	\$151.937,81
9	9.000.000,00	1-nov-17	30-nov-17	30	20,96%	31,44%	2,40%	\$215.782,30
9	9.000.000,00	1-dic-17	31-dic-17	31	20,77%	31,16%	2,38%	\$221.176,62
9	0.000.000,00	1-ene-18	31-ene-18	31	20,68%	31,02%	2,37%	\$220.295,81
9	0.000.000,00	1-feb-18	28-feb-18	28	20,68%	31,02%	2,37%	\$198.820,68

¹ Folio 1 y 2 del Archivo PDF # 03

² Folio 2 del Archivo PDF # 4

1-mar-18	31-mar-18	31	20,68%	31,02%	2,37%	\$220.295,81			
1		30	20,48%	30,72%	2,35%	\$211.238,39			
		31	20,44%	30,66%	2,34%	\$217.944,05			
-		30	20,28%	30,42%	2,33%	\$209.340,19			
		31	20,03%	30,05%	2,30%	\$213.916,53			
-			19,94%	29,91%	2,29%	\$213.030,76			
-	-		19,81%	29,72%	2,28%	\$204.868,02			
				29,45%	2,26%	\$209.975,11			
						\$201.813,92			
						\$207.703,33			
						\$210.665,72			
						\$190.135,86			
						\$207.406,72			
						\$200.188,38			
	1					\$200.168,38			
	-								
-	-					\$199.997,00			
1-jul-19	1					\$206.516,47			
1-ago-19	31-ago-19					\$206.912,21			
1-sept-19	30-sept-19					\$200.188,38			
1-oct-19	31-oct-19	31				\$204.734,13			
1-nov-19	30-nov-19	30				\$197.410,50			
1-dic-19	31-dic-19	31			2,18%	\$202.850,09 \$5.552.254,00			
9.000.000,00 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% VALOR INTERESES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION									
31-dic-19						- \$7.000.000,00			
capital						\$1.447.746,00			
						\$9.000.000,00			
ACION CREE	OITO					\$7.552.254,00			
1-ene-20	31-ene-20	31	18,77%			\$169.055,33			
1-feb-20	29-feb-20	29	19,06%	28,59%	2,20%	\$160.329,60			
1-mar-20	31-mar-20	31	18,95%	28,43%	2,18%	\$170.554,78			
1-abr-20	30-abr-20	30	18,19%	27,29%	2,10%	\$158.875,56			
1-may-20	31-may-20	31	18,19%	27,29%	2,10%	\$164.209,61			
1-jun-20	30-jun-20	30	18,12%	27,18%	2,10%	\$158.308,44			
1-jul-20	31-jul-20	31	18,12%	27,18%	2,10%	\$163.623,32			
-	31-ago-20	31	18,29%	27,44%	2,11%	\$165.046,63			
-	30-sept-20	30	18,35%	27,53%	2,12%	\$160.170,68			
	31-oct-20	31	18,09%	27,14%	2,09%	\$163.371,95			
		\$1.633.545,00							
						\$7.552.354,00			
ACION CREE	OITO					\$9.185.799,00			
	1-sept-19 1-oct-19 1-nov-19 1-dic-19 ES MORATORIO 31-dic-19 capital ACION CRED 1-ene-20 1-feb-20 1-mar-20 1-abr-20 1-jun-20 1-jul-20 1-ago-20 1-sept-20 1-sept-20 1-oct-20 ES MORATORIO	1-abr-18 30-abr-18 1-may-18 31-may-18 1-jun-18 30-jun-18 1-jul-18 31-jul-18 1-ago-18 31-ago-18 1-sept-18 30-sept-18 1-oct-18 31-oct-18 1-nov-18 30-nov-18 1-dic-18 31-dic-18 1-ene-19 31-ene-19 1-feb-19 28-feb-19 1-mar-19 31-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 1-jun-19 30-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 1-sept-19 30-sept-19 1-oct-19 31-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A 31-dic-19 capital ACION CREDITO 1-ene-20 31-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 1-mar-20 31-may-20 1-jun-20 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 1-ago-20 31-ago-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-ago-20 31-ago-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-sept-20 30-sept-20 1-oct-20 31-oct-20	1-abr-18 30-abr-18 30 1-may-18 31-may-18 31 1-jun-18 30-jun-18 30 1-jul-18 31-jul-18 31 1-ago-18 31-ago-18 31 1-sept-18 30-sept-18 30 1-oct-18 31-oct-18 31 1-nov-18 30-nov-18 30 1-dic-18 31-dic-18 31 1-ene-19 31-ene-19 31 1-feb-19 28-feb-19 28 1-mar-19 31-mar-19 31 1-abr-19 30-abr-19 30 1-jul-19 31-jul-19 30 1-jul-19 31-jul-19 31 1-ago-19 31-ago-19 31 1-sept-19 30-sept-19 30 1-oct-19 31-oct-19 31 1-nov-19 30-nov-19 30 1-dic-19 31-dic-19 31 1-nov-19 30-nov-19 30 1-dic-19 31-dic-19 31 1-feb-20 31-dic-19 31 ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA 31-dic-19 capital ACION CREDITO 1-ene-20 31-may-20 31 1-jun-20 30-jun-20 30 1-jul-20 31-jul-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 1-sept-20 30-sept-20 30 1-sept-20 30-sept-20 30 1-jul-20 31-jul-20 31 1-ago-20 31-ago-20 31 1-sept-20 30-sept-20 30 1-oct-20 31-oct-20 31 ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA	1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 1-sept-18 30-sept-18 30 19,81% 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 1-ene-19 31-ene-19 31 19,70% 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 1-jun-19 30-jun-19 30 19,32% 1-jun-19 30-jun-19 31 19,28% 1-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 1-sept-19 30-nov-19 30 19,32% 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUID 31-dic-19 31-may-20 31 18,19% 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 1-go-20 31-jul-20 31 18,19% 1-go-20 31-ago-20 31 18,29% 1-sept-20 30-sept-20 30 18,19% 1-jun-20 30-jun-20 30 18,19% 1-jun-20 30-jun-20 31 18,29% 1-go-20 31-ago-20 31 18,29% 1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUID 31-jul-20 31-jul-20 31 18,29% 1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUID 31-jul-20 31-jul-20 31 18,29% 1-sept-20 30-sept-20 30 18,35% 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09%	1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 1-jul-18 31-jul-18 31 19,94% 29,91% 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 1-sept-18 30-sept-18 30 19,81% 29,72% 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 1-mov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 1-ene-19 31-ene-19 31 19,70% 29,55% 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 1-jun-19 30-jun-19 30 19,32% 28,98% 1-jul-19 31-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 1-oct-19 31-oct-19 31 19,03% 28,55% 1-dic-19 31-dic-19 31 19,03% 28,55% 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,65% 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 1-ago-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 1-ijun-20 30-jun-20 30 18,19% 27,29% 1-ijun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 1-ijun-20 31-jun-20 31 18,12% 27,18% 1-ijun-20 31-jun-20 31 18,29% 27,44% 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 1-ago-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,14% 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,14% 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,53% 1-oct-20 31 18,09% 27,14% ES MORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 1-ago-20 31-ago-20 31 18,09% 27,14% 1-ago-20	1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,35% 1-abr-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,34% 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,33% 1-jun-18 31-jun-18 31 20,03% 30,05% 2,30% 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,29% 1-sept-18 30-sept-18 30 19,81% 29,72% 2,28% 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,26% 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,24% 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,23% 1-ene-19 31-ene-19 31 19,70% 29,55% 2,26% 1-ene-19 31-ene-19 31 19,70% 29,55% 2,26% 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,23% 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,22% 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,23% 1-jun-19 30-jun-19 30 19,32% 28,98% 2,22% 1-ago-19 31-ago-19 31 19,28% 28,92% 2,22% 1-sept-19 30-sept-19 30 19,32% 28,98% 2,22% 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,20% 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,19% 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,18% ESMORATORIOS EXIGIBILIDAD A LA FECHA DE LIQUIDACION 1-ago-20 31-mar-20 31 18,19% 27,29% 2,10% 1-ijun-20 30-jun-20 30 18,19% 27,29% 2,10% 1-ijun-20 31-jun-20 31 18,19% 27,29% 2,10% 1-ijun-20 31-jun-20 31 18,19% 27,29% 2,10% 1-ijun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% 1-ijun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,10% 1-ijun-20 31-ago-20 31 18,99% 27,14% 2,11% 1-sept-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,10% 1-sept-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,10% 1-sept-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,10% 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,10% 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% 1-oct-20 3			

Total: NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y CINCO MIL SETECIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS MCTE.

De otra parte, el artículo 366 del C.G.P dispone que: "...Las costas y agencias en derecho serán liquidadas de manera concentrada en el juzgado que haya conocido del proceso en primera o única instancia, inmediatamente quede ejecutoriada la providencia que le ponga fin al proceso o notificado el auto de obedecimiento a lo dispuesto por el superior"

Y como en auto que ordenó seguir adelante la ejecución se dispuso la liquidación de las costas procesales por secretaria; la mentada liquidación fue practicada de conformidad con el numeral 1° del artículo 366 ibídem, una vez revisada la misma, encuentra la suscrita que esta cumple los presupuestos procesales, por lo que se aprobará de conformidad con lo preceptuado por el artículo 366 del Código General del Proceso.



Por lo tanto, el Juzgado,

THE STATE OF THE S

RESUELVE:

PRIMERO: APROBAR la liquidación de costas elaborada por secretaría, de conformidad con lo dicho en la parte motiva de este auto.

SEGUNDO: MODIFICAR la liquidación del crédito presentada por el apoderado de la parte demandante, por lo anotado en la parte motiva de este proveído.

TERCERO: APROBAR la liquidación del crédito elaborada por secretaria, de acuerdo con lo explicado en la parte motiva de este auto.

CUARTO: ADVERTIR que los Estados, traslados y demás se publicarán en la página Web de la Rama Judicial https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-promiscuo-municipal-de-la-esperanza/2020n1, debiendo las partes consultarlas por dichos medios y estar atentos a las mismas.

NOTIFÍQUESE

VERÓNICA OROZCO GÓMEZ JUEZA

> JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE LA ESPERANZA NORTE DE SANTANDER

Hoy 07 de diciempre de 2020 a las 8:00 a.m., se notifica a las partes el proveido anterior por anotación en Estados electrónico Nº079

FREDY FAJARDO ORTEGA